РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

КУЙТУНСКИЙ  РАЙОН
ХАРИКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Д У М А

ХАРИКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

      «22» сентября 2020 года                             с. Харик                                                              №12
«О безвозмездной передаче муниципального

имущества в федеральную государственную собственность»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с  Постановлением администрации Харикского сельского поселения №46 от 24.09.2013 года «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Харикского сельского поселения», на основании ст. 20 Федерального закона от 29.06.2018 года №171-ФЗ «Об особенностях реорганизации Федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», основах деятельности акционерного общества «Почта России» и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 13 июня 2006 года N374 "О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации", во исполнение поручения Президента РФ В.В. Путина от 29.12.2014 года №Пр-3009, руководствуясь Уставом Харикского муниципального образования, Дума Харикского муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Харикского муниципального образования в федеральную собственность муниципальное имущество Харикского муниципального образования, используемое акционерным обществом «Почта России» нежилое помещение, согласно перечню (Приложение N1) к настоящему решению.

2. Направить в Территориальное управление федерального агентства по управлению федеральным имуществом по Иркутской области предложение о передаче в федеральную государственную собственность муниципального имущества Харикского муниципального образования, указанного в Приложении N1 к настоящему решению.

3. Подписать с Территориальным управлением федерального агентства по управлению федеральным имуществом по Иркутской области передаточный акт.
4. Исключить из реестра муниципальной собственности нежилое помещение, расположенное по адресу: Иркутская область, Куйтунский район, село Харик, улица Озерная, дом №10, помещение № 2, общей площадью – 49,4 кв.м., с кадастровым № 38:10:180101:644

5. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике» Харикского му​ниципального образования и разместить на официальном сайте администрации Харикского сельского по​селения- www.харик.рф.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Харикского му​ниципального образования.

Председатель Думы, Глава  Харикского

муниципального образования                                                                                  В.Г. Константинов
Приложение N1

к Решению Думы Харикского

муниципального образования

от 22  сентября 2020 года N12
Перечень муниципального имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Харикского муниципального образования в федеральную государственную собственность
	N п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения  организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.
	Администрация Харикского муниципального образования
	Иркутская область, Куйтунский район, с. Харик, ул. Озёрная, д. 10, помещение №1

	Нежилое

 помещение
	Иркутская область, Куйтунский район, село Харик, улица Озёрная, дом №10, помещение №2
	нежилое помещение общей площадью 49,4 кв.м. этаж №1, кадастровый номер 38:10:180101:644